1、控股股东

本次发行前，冠龙控股持有公司 90.00%的股份，为公司控股股东。

冠龙控股基本情况如下：

12

公司名称 Karon Holding Company Limited

成立时间 2017 年 4 月 25 日

董事 李政宏

法定股本 1 美元+人民币 10,700 万元

已发行股本 1 美元+人民币 10,700 万元

注册地 香港湾仔轩尼诗道 302-8 号集成中心 2702-03 室

主要生产经营地 -

股东构成 李政宏：65.00%，Famsistent Holding：20.00%，李秋梅：15.00%

主营业务及与发行人

主营业务的关系
控股公司，与发行人主营业务无直接关系

2、实际控制人

李政宏和李秋梅分别持有冠龙控股 65.00%和 15.00%的股份，本次发行前，

两人合计间接持有公司 72.00%的股份，为公司的实际控制人。李政宏、李秋梅

的简要情况如下：

李政宏先生，中国台湾籍，1967 年 3 月出生，研究生学历，法律专业背景。

自 1993 年 6 月至 2020 年 4 月，任职于冠龙有限，任董事长；2015 年 9 月至 2019

年 4 月，任上海市台湾同胞投资企业协会会长；2019 年 5 月至今，任全国台湾

同胞投资企业联谊会会长；2020 年 4 月至今，任职于冠龙股份，任董事长。

李秋梅女士，中国台湾籍，1968 年 10 月出生，本科学历，财税专业背景。

1991 年 7 月至 1993 年 2 月任职于智威汤逊广告公司，任企划部经理秘书；1993

年 3 月至 1994 年 4 月任职于良木园企业有限公司，任总经理特助；1994 年 5 月

至 2007 年 10 月，任职于台湾明冠，任董事长特助；2007 年 11 月至 2008 年 6

月，任职于冠龙有限，任董事；2008 年 7 月至 2020 年 4 月，任职于冠龙有限，

任监事；2020 年 4 月至今，任职于冠龙股份，任副董事长。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后公司与控股股东冠龙控股、实际控制人李政宏和李秋梅的股权结

构控制关系图如下：

13

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激励

计划及相关安排

截止上市公告书刊登日，公司不存在本次公开发行申报前已完成、已经制定

或实施股权激励计划的情况，也不存在本次公开发行申报前已完成、已经制定或

实施员工持股计划的情况。

五、本次发行前后的公司股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

冠龙控股 113,106,861 90.00% 113,106,861 67.46%
自上市之日起锁定 36 个

月

富拉凯 12,567,429 10.00% 12,567,429 7.50%
自上市之日起锁定 12 个

月

网下发行有限

售股份
- - 2,165,393 1.29% 自上市之日起锁定 6 个月

小计 125,674,290 100.00% 127,839,683 76.24% -

二、无限售流通股

网下发行无限

售股份
- - 19,464,607 11.61% -

网上发行股份 - - 20,370,000 12.15% -

小计 - - 39,834,607 23.76% -

合计 125,674,290 100.00% 167,674,290 100.00% -

14

六、本次发行后上市前的股东情况

本次发行结束后上市前，公司股东总数为 46,174 名，其中持股数量前 10 名

股东的持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 限售期限

1
Karon Holding Company

Limited
113,106,861 67.46%

自上市之日起锁定 36 个

月

2
富拉凯咨询（上海）有

限公司
12,567,429 7.50%

自上市之日起锁定 12 个

月

3
长江证券承销保荐有限

公司
183,698 0.11%

其中 279 股自上市之日起

锁定 6 个月，其他股份为

无限售流通股

4

中国建设银行股份有限

公司企业年金计划-中

国工商银行股份有限公

司

56,200 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

5

中国铁路沈阳局集团有

限公司企业年金计划-

中国建设银行股份有限

公司

56,200 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

6
广东省贰号职业年金计

划-工商银行
56,200 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

7

中国石油天然气集团公

司企业年金计划-中国

工商银行股份有限公司

49,175 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

8

中国铁路成都局集团有

限公司企业年金计划-

中国建设银行股份有限

公司

49,175 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

9

中国铁路北京局集团有

限公司企业年金计划-

中国建设银行股份有限

公司

49,175 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

10

中国工商银行股份有限

公司企业年金计划-中

国建设银行股份有限公

司

42,150 0.03%

网下投资者获配数量的

10%（向上取整计算）自

上市之日起锁定 6 个月

合计 126,216,263 75.27% -

注：截至本上市公告书签署之日，公司不存在表决权差异安排；如存在尾数差异，为四舍五入造成。

七、战略配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

15

第四节 股票发行情况

一、首次公开发行股票数量

本次公开发行股票 4,200.00 万股，占发行后总股本的比例为 25.05%，全部

为公开发行的新股，原股东不公开发售股份。

二、发行价格

本次发行价格 30.82 元/股。

三、每股面值

本次发行每股面值为人民币 1.00 元/股。

四、发行市盈率

（一）34.86 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（二）23.59 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

（三）46.52 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计

算）；

（四）31.47 倍（每股收益按照 2020 年度经会计师事务所依据中国会计准则

审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计

算）。

五、发行市净率